

SPI - Bayern I K/S

c/o Sustainable Power Invest A/S, Lille Torv 6, 1. th., 8000 Aarhus C

Årsrapport for

2018

CVR-nr. 32 55 59 69

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. marts 2019.

Carsten B. Madsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

SPI - Bayern I K/S
c/o Sustainable Power Invest A/S
Lille Torv 6, 1. th.
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 32 55 59 69
Stiftet: 20. oktober 2009
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Flemming Elhøj
Torben Søndergaard
Carsten Bruun Madsen

Direktion

Carsten Bruun Madsen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Voldbjergvej 16, 2. sal
8240 Risskov

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 30. marts 2019, på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er 100% ejerskab af SPI – Bayern I ApS & Co. KG, hvis aktivitet består i produktion af strøm til elselskaber fra et solcelleanlæg beliggende i Aldersbach, Bayern.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat udgør 1.132.039 mod 1.003.632 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets ledelse forventer en positiv indtjening for det kommende regnskabsår.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttotab	-17.851	-18.001
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.156.349	1.027.522
Andre finansielle indtægter	846	1.024
1 Øvrige finansielle omkostninger	-7.305	-6.913
Årets resultat	<u>1.132.039</u>	<u>1.003.632</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	409.535	524.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	366.487	367.209
Overføres til overført resultat	356.017	112.423
Disponeret i alt	<u>1.132.039</u>	<u>1.003.632</u>

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	7.639.421	7.272.934
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.639.421</u>	<u>7.272.934</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.639.421</u>	<u>7.272.934</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	834.335	483.614
	Andre tilgodehavender	4.183	0
	Tilgodehavender i alt	<u>838.518</u>	<u>483.614</u>
	Likvide beholdninger	5.318	838
	Omsætningsaktiver i alt	<u>843.836</u>	<u>484.452</u>
	Aktiver i alt	<u>8.483.257</u>	<u>7.757.386</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	6.453.666	6.453.666
4	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.532.470	1.165.983
5	Overført resultat	394.863	38.846
	Egenkapital i alt	<u>8.380.999</u>	<u>7.658.495</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	24.227	19.512
	Gæld til tilknyttede virksomheder	78.031	78.129
	Anden gæld	0	1.250
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>102.258</u>	<u>98.891</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>102.258</u>	<u>98.891</u>
	Passiver i alt	<u>8.483.257</u>	<u>7.757.386</u>

6 Eventualposter

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	3.160	3.084
Andre finansielle omkostninger	4.145	3.829
	<u>7.305</u>	<u>6.913</u>
2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris primo	6.106.951	6.106.951
Kostpris ultimo	<u>6.106.951</u>	<u>6.106.951</u>
Opskrivninger primo	1.523.375	1.112.400
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.200.115	1.071.288
Udbytte	-789.862	-660.313
Opskrivninger ultimo	<u>1.933.628</u>	<u>1.523.375</u>
Afskrivninger på goodwill primo	-357.392	-313.626
Årets afskrivninger på goodwill	-43.766	-43.766
Afskrivninger på goodwill ultimo	<u>-401.158</u>	<u>-357.392</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>7.639.421</u>	<u>7.272.934</u>
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	6.453.666	6.453.666
	<u>6.453.666</u>	<u>6.453.666</u>
Stamkapitalen udgør kr. 14.371.300 fordelt på 1.000 andele af kr. 14.371,30.		
4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	1.165.983	798.774
Resultatandel	1.156.349	1.027.522
Udloddet udbytte	-789.862	-660.313
	<u>1.532.470</u>	<u>1.165.983</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat primo	38.846	-73.577
Årets overførte overskud eller underskud	356.017	112.423
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	409.535	524.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	<u>-409.535</u>	<u>-524.000</u>
	<u>394.863</u>	<u>38.846</u>

6. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Ved afhændelse af kapitalandelene i datterselskabet, modtager komplementarselskabet 10% af nettoprovenuets.

Selskabet har indgået administrationsaftale, som kan opsiges med 3 måneders varsel. Den gennemsnitlige årlige ydelse er ca. t.kr. 104. Ydelserne skal afholdes af datterselskabet.